
Błogosławiona Rodzina
W ostatnim czasie, zwłaszcza w tych dniach, wiele pisze się o
beatyfikacji rodziny Ulmów. Właśnie dzisiaj dokona się ten
ważny akt, którego uwieńczeniem będzie kiedyś ich kanonizacja.
W tym wszystkim, co już o nich napisano, chyba najbardziej
wymowny jest fakt, że cała ta rodzina idzie razem: małżonkowie
Wiktoria i Józef, z szóstką swoich dzieci, włącznie z tym
siódmym, jeszcze nienarodzonym. I trudno wyobrazić sobie, że w
dalszym procesie któreś z nich, z jakichś powodów, zostanie
wyłączone. Że może akurat okaże się, że któreś z dzieci było
bardzo niegrzeczne albo nie miało zbytniej ochoty się modlić z
pozostałymi. Idą razem, tak jak byli razem wtedy, gdy podjęli
decyzję  narażenia  się  na  śmierć,  gdy  razem  zostali
rozstrzelani, gdy potem podjęto badania zmierzające do ich
wspólnej  beatyfikacji.  Jesteśmy  przekonani,  że  też  razem,
wszyscy będą kanonizowani, święci, począwszy od tego jeszcze
nienarodzonego  dziecka,  poprzez  szóstkę  rodzeństwa,  z  ich
rodzicami:  mamą  Wiktorią  i  tatą  Józefem.  Błogosławiona
rodzina,  błogosławiona  wspólnota  kochających  się  ludzi.
Wymownym znakiem jest również to, że ta rodzina była bardzo
liczna. Ktoś mógłby powiedzieć, że to by ich usprawiedliwiało
przed narażaniem na śmierć tak wielkiej gromady. Ale z drugiej
strony  pokazuje  również  bardzo  głęboką  świadomość  wiary
Wiktorii i Józefa, którzy dobrze znali i nosili w sercach
słowa Pana Jezusa: Kto chce zachować swoje życie, straci je, a
kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa.

Z pewnością każdy z nas pamięta zapewnienie mamy, gdy budziły
się  w  nas  wątpliwości,  czy  nas  kocha,  jak  mówiła:  ja
wszystkich was bardzo kocham. Czy nas była dwójka, czy trójka,
czy może piątka. Matka kocha swoje dzieci jednakowo, a jeśli
któreś kocha bardziej, to znaczy, że tej miłości potrzebuje
bardziej,  więcej.  Chyba  to  samo  miało  miejsce  w  rodzinie
Ulmów. Wszystkie dzieci, włącznie z tym pod sercem matki,
musiały odczuwać miłość swoich rodziców. Dobrze się czuły u
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boku  swego  ojca,  człowieka  prostego  a  jednocześnie  bardzo
twórczego, i u boku ich mamy, która swoją matczyną miłość
roztaczała nad całą gromadką. I to wszystko jakoś przesądza,
że  idą  razem,  do  beatyfikacji,  a  potem  do  uroczystej
kanonizacji.

Być może mamy wiele kompleksów, by o rodzinie, którą sami
tworzymy, mówić: Błogosławiona. Bo to, czy tamto, bo dzieci,
bo każde poszło w swoją stronę, bo wiele nie układa się tak
jak  powinno.  Rodzinę  z  Markowej  połączył  wspólny  los
męczeńskiej  śmierci.  Każdą  rodzinę  łączy  jej  własny,
niepowtarzalny  los,  jej  własne  męczeństwo,  które  przyjmuje
różną postać. Błogosławiona Rodzino z Markowej zawierzamy Ci
nasze własne rodziny. [prob.]

Od 11 do 17 września 2023 r.
Modlimy się w int. naszych bliskich: o ducha zgody, miłości
wzajemnej i pojednania oraz wzajemnego wspierania się.

XXIII Niedziela Zwykła
1. Dzisiaj przeżywamy XXIII Niedzielę Zwykłą. W naszej1.
parafii obchodzimy Dożynki. Dziękujemy dobremu Bogu za
dar chleba, rolnikom i pracującym na roli dziękujemy za
ich wysiłek i ciężką pracę. Parafianom z Wróblina gorąco
dziękujemy  za  przygotowanie  dożynek,  za  dekoracje
wewnątrz i na zewnątrz kościoła oraz za przyniesione
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dary. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.
W liturgii w środę wspominamy św. Jana Chryzostoma, w2.
czwartek przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego, w
piatek  czcimy  Matkę  Bożą  Bolesną,  a  w  sobotę  św.
Korneliusza i św. Cypriana. W tym tygodniu przypadają
kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.
W  poniedziałek  po  Mszy  św.  wieczornej  spotkanie
Tercjarzy  św.  Franciszka.
W środę o 17:00 Msza szkolna, a w piątek Msza św. dla3.
młodzieży o 18:00.
W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w4.
Najświętszym Sakramencie do 19:30.
W sobotę o 10:00 spotkanie Marianek.5.
W  przyszłą  niedzielę  na  Górze  św.  Anny  Diecezjalne6.
Dożynki, a w Świerklach o 15:00 nabożeństwo fatimskie.
Kolekta  za  tydzień  będzie  na  remont  obiektów
diecezjalnych  i  konserwację  zabytków  sakralnych.
Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone do puszek7.
ofiary  na  Wydział  Teologiczny  w  Opolu.  Dziękujemy
również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do
sprzątania  prosimy  parafian  z  Krzanowic  z  ul.
Wakacyjnej,  Jesiennych  Liści  i  Lnianej.
Zachęcamy,  zwłaszcza  młodych  (choć  nie  tylko),  do8.
zapoznania  się  z  internetową  stroną  rzeszowskiego
Karmelu /rzeszów.karmel.pl./ w którym przebywa i służy
Kościołowi  nasza  parafianka  Siostra  Maria  Samuela  od
Miłości Ukrzyżowanej. Siostrę Samuelę i całą rzeszowską
wspólnotę Sióstr w naszych modlitwach zawierzamy Panu
Bogu i opiece Matki Najświętszej.



Liturgia Święta w Parafii od
11.09. do 17.09.2023 r.
Poniedziałek 11.09.2023             

7:00 Za + żonę Czesławę Ogrodnik, rodziców, teściów, ++ z
rodziny i za + kolegę Ireneusza Swat.

18:00 I. Za + męża Joachima Hyla w r. śm., rodziców z obu
stron, 2 szwagrów, ++ z pokr. Niemczyk i Hyla oraz za dusze
czyśćcowe. II. Do Miłosierdzia Bożego za + Halinę Swaton w mc.
po śm.

Wtorek 12.09.2023                       

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Anastazję Kałuża w mc.
po śm.

18:00  /św.  Anna/  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  męża  Pawła
Stiller w 1 r. śm.

Środa 13.09.2023 – św. Jana Chryzostoma, bp. i dra Kościoła

7:00 Za wstaw. Matki Bożej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Rudolfa Kałuża w dniu 70
r. urodzin i o opiekę w rodzinie.

17.00  /szkolna/  Za  +  męża  Jerzego  Kijowskiego  w  r.  śm.,
teściów Emilię i Augustyna, 2 braci, bratową i ++ z rodziny
Kronhof.

Czwartek 14.09.2023 – Podwyższenie Krzyża Świętego, święto

7:00 Za + Józefa Hyla (od Bractwa Róż.)

18:00 Za wstaw. Matki Bożej NP i św. Józefa z podz. za łaski,
o zdrowie i Boże błog. dla Bolesława Malczewskiego z ok. 75 r.
urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.
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Piątek 15.09.2023 – Najświętszej Maryi Bolesnej     

07:00 Za ++ rodziców Apolonię i Pawła Pawleta i za ++ z pokr.

18:00 /młodz./ Do Miłosierdzia Bożego za + Joachima Langosz w
1 r. śm.

Sobota 16.09.2023 – św. Korneliusza, papieża i Cypriana, bpa
          

7:00 W int. Wspólnoty Szkaplerznej i wspólnot naszej parafii.

18:00  /niedz./  Za  +  męża  Eryka  Nowainskiego  w  r.  śm.,
rodziców,  teściów,  braci  Joachima  i  Henryka,  bratową,
dziadków, ++ z pokr. Moczko i Nowainski, za dusze czyśćcowe.

Niedziela 17.09.2023 – XXIV Niedziela Zwykła

7:00  Za  ++  rodziców  Stefanię  i  Jana  Drozdowskich,  stryja
Franciszka, ++ z pok. i za dusze czyśćcowe.

8:15/niem./ Za + męża Kazimierza Kuźnik w r. śm., rodziców z
obu stron i za dusze czyśćcowe.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Ewalda
Zowada w r. śm., rodziców Otylię i Jerzego Hanusik, teściową
Gertrudę Zowada, brata Piotra, 4 szwagrów, dziadków, ++ z
pokr. Zowada Hanusik.

9:30  Za  ++  rodziców  Krystynę  i  Herberta  Gwóźdź,  dziadków
Florentynę i Stefana Gwóźdź, ciocię Hildegardę, za + Manfreda
Niestrój i za ++ z pokr.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Marii i Franciszka Cyris z ok. 60 r. małżeństwa
i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 I. Za + ojca Eryka Kokot, teściówe Panusz w r. śm.,
ciocie Małgorzatę i Annę, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe. II.



Do Bożej Opatrzności, z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o
zdrowie i Boże błog. w int. Pawła Cebulla z ok. 85 r. urodzin.

Dożynki parafialne
Zapraszamy na Dożynki Parafialne.

Duchu Święty…
Duchu Święty, Boski Duchu światła i miłości, Tobie poświęcam
mój rozum, serce, wolę i całą moją istotę, teraz i na zawsze.
Spraw, aby mój rozum był zawsze posłuszny Twoim natchnieniom
i by odkrywał Twoją obecność w Kościele, który Ty nieomylnie
prowadzisz.  Niech  moje  serce  zawsze  płonie  miłością  Boga
i bliźniego, a moja wola niech będzie zgodna z wolą Bożą, aby
całe moje życie mogło stać się wiernym naśladowaniem życia
i cnót naszego Pana i Zbawcy Jezusa Chrystusa, któremu niech
będzie cześć i chwała wraz z Ojcem i Tobą na wieki. Amen.

Niech weźmie krzyż swój
Jutro rozpoczyna się nowy rok szkolny. Zapewne wiele dzieci
cieszy się z tego powodu: spotkają swoich kolegów, podzielą
się wrażeniami z przeżytych wakacji, znowu zobaczą swoich
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nauczycieli i wychowawców. Szkoła to ważna życiowa przygoda.
Chyba każdy z nas miło wspomina lata szkolne. Ale wspomnienie
szkoły to również wspomnienie trudu uczenia się, zdawanych
egzaminów, klasówek, sukcesów i porażek, nieraz nawet łez.
Dotyczy to nie tylko samych dzieci i młodych, ale również ich
rodziców oraz odpowiedzialnych wychowawców, którzy przecież
starają się codziennie towarzyszyć swoim wychowankom. Oni też,
na swój sposób, uczestniczą w   trudach i zmaganiach swoich
dzieci, jako ich rodzice, i jako powierzonych im uczniów, jako
ich nauczyciele. Dlatego słowa Pana Jezusa z dzisiejszej
Ewangelii tak bardzo pasują do czasu i zadań, które jutro
trzeba będzie wziąć na swoje barki. A Pan Jezus mówi: Jeśli
ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech
weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Chodzi zwłaszcza o
słowa: Niech weźmie krzyż swój. Podjęcie zadań szkolnych,
zarówno przez młodych, jak i ich rodziców oraz nauczycieli,
wiąże się z podjęciem, wzięciem krzyża. Każde nasze zadanie
życiowe rozumiemy jako naśladowanie Chrystusa. Całe nasze
życie chcemy przeżywać z Jezusem. Także zadania szkolne. Z
Chrystusem łatwiej nieść swój krzyż. Z Nim każdy krzyż nie
jest ponad nasze siły. Niech Chrystusowe studium crucis –
nauka krzyża, będzie dla nas nauką życia. [prob.]

Nowa perspektywa
Dobiegł już czas wakacji i urlopów, a myśli wielu biegną już w
stronę  rozpoczynającego  się  nowego  roku  szkolnego  i
katechetycznego 2023/24. Z pewnością zabieramy ze sobą wiele
pięknych wakacyjnych obrazów i przeżyć, które będą nas niosły
przez  kolejny  rok  naszego  życia.  Już  w  najbliższy
poniedziałek, dla dzieci i młodzieży, zabrzmi pierwszy dzwonek
oznajmiający  kolejny  etap  ich  życia.  Rozpocznie  się  nowa
perspektywa rozwoju na płaszczyźnie intelektualnej i duchowej.
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Otworzą  się  kolejne  możliwości  wzrostu  człowieczeństwo  w
młodym pokoleniu. Z pewnością rodzi się wiele pytań: jaki
będzie ten nowy rok szkolny? Co nowego przyniesie? Jakie będą
owoce włożonego trudu w proces edukacyjny? Może i budzą się
pewne obawy, aby wartości przekazywane dzieciom i młodzieży
nie  odbiegały  od  chrześcijańskich  fundamentów.  Wiele  jest
pytań i różne myśli się kotłują szczególnie tym, którym zależy
na rzetelnej edukacji całego człowieka – uwzględniając jego
ciało, psychikę i ducha. Warto od samego początku motywować do
pracy  i  pokazywać  swoim  dzieciom,  wychowankom  wartość
poznawania  prawdy,  rozwijania  swoich  talentów  i  pasji,
ukazując  przy  tym  jak  hojny  jest  Pan  Bóg,  jakim  jest
miłośnikiem prawdziwego życia. Dzisiejszy świat niesie ze sobą
przeogromne  możliwości  zdobywania  wiedzy,  poszukiwania
informacji,  więc  nie  zaprzepaśćmy  tych  dobrodziejstw  do
budowania lepszego świata wokół nas. Może dla niektórych słowa
chińskiego  filozofa  Konfucjusza  staną  się  inspiracją  do
pogłębiania  i  większego  szacunku  do  nauki:  „Ucz  się  tak,
jakbyś niczego jeszcze nie osiągnął, i lękaj się, byś nie
stracił tego, co już osiągnąłeś”.  Stwierdzenie Konfucjusza,
choć stare, to jednak mówi o potrzebie ciągłego wzrastania i
rozwoju, jest odzwierciedleniem tego, czym może być nauka.
Warto brać pod uwagę, iż to, co się już osiągnęło, to również
niezwykle ubogaciło. Edukacja to przede wszystkim przestrzeń
dla rodziców i nauczycieli, aby dawali więcej możliwości swoim
dzieciom, otwierając kolejne drzwi na świat swojemu dziecku,
nie mówiąc, iż posiedliśmy już wiedzę w pełni. To dopiero
początek…. Na początku roku szkolnego życzymy nauczycielom,
rodzicom oraz wszystkim uczniom asystencji Ducha Świętego w
przemierzaniu  i  odkrywaniu  naukowych  meandrów,  wiele
wytrwałości, cierpliwości i radości w nowym roku szkolnym i
katechetycznym 2023/24. [ks. Arnold]



Od 4 do 10 września 2023 r.
Modlimy się o Dary Ducha Świętego dla dzieci i młodzieży,
rodziców, nauczycieli i katechetów, w nowym roku szkolnym.

XXII Niedziela Zwykła
1. Dzisiaj przeżywamy XXII Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na
nieszpory o 15:00.

2. W środę o 17:00 pierwsza po wakacjach Msza szkolna, podczas
której  zostaną  poświęcone  tornistry  i  przybory  szkolne
pierwszoklasistów. Okazja do spowiedzi świętej dla dzieci klas
IV  i  pozostałych,  w  środę  od  16.30.  Prosimy  rodziców  o
wrażliwą  troskę,  zarówno  o  comiesięczną  spowiedź  świętą
dziecka, jak i o udział w cotygodniowej Mszy świętej szkolnej,
która w naszej parafii jest w każdą środę o 17.00. 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Po Mszy św.
wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do
19:30.

4.  W  piątek  przypada  Święto  Narodzenia  Najświętszej  Maryi
Panny. Po Mszach poświęcenie ziarna siewnego i nasion. Także w
piątek  od  8.00  odwiedziny  chorych.  Zapisy  do  czwartku  w
zakrystii.

5. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Od 17.30 okazja do
spowiedzi świętej.

6. W sobotę spotkanie LSO o g. 10.00.

7.  W  przyszłą  niedzielę  będziemy  dziękować  Panu  Bogu  za
tegoroczne  plony.  Gospodarzami  tegorocznych  dożynek  są
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parafianie z Wróblina. Suma dożynkowa o 9:30. Procesja od
krzyża przy piekarni.

8. Za tydzień po Mszach św. zbiórka do puszek na Wydział
Teologiczny  w  Opolu.  W  przyszłą  niedzielę  w  kościele
seminaryjnym w Opolu o 14:00 pielgrzymka Złotych Jubilatów
Małżeńskich.

9. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu
oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania
prosimy  parafian  z  Wróblina  z  ul.  Gminnej,  Domowej  i
Mechaników.  Serdecznie  też  dziękujemy  panom  za  wykoszenie
trawy na cmentarzu i wokół cmentarza.

10. Do wieczności odeszli: śp. Elżbieta Urban, l. 93 oraz
Józef Gorlas, l. 84. RIP.


